
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

ат ( 8, IQ - 2021 № 1202 
г . Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и 

экологии Свердловской области от 02.09.2021 No 1022 «Об утверждении 
порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Министерстве 

природных ресурсов и экологии Свердловской области» 

Руководствуясь статьей 101 Областной закон от 10 марта 1999 года № 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», заключениями прокуратуры 
Свердловской области от 02.09.2021 № 42-10-2021 и Главного управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 
от 23.09.2021 № 66/02-15717/1332 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов и экологии 

Свердловской области от 02.09.2021 № 1022 «Об утверждении порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов в Министерстве природных ресурсов и экологии 

Свердловской области» (Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2021, 3 сентября, № 31540) (далее -
приказ от 02.09.2021 № 1022) следующее изменение: 

в наименовании слово «порядка» заменить словом «Порядка». 

2. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

в Министерстве природных ресурсов и экологии Свердловской области, 
утвержденный приказом от 02.09.2021 № 1022 следующие изменения: 

1) в грифе утверждения слово «порядка» заменить словом «Порядка»; 
2) дополнить разделом 6 следующего содержания; 

«6. Правовая и антикоррупционная экспертиза, проводимая прокуратурой 
Свердловской области и Главным управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области 

28. Правовая и антикоррупционная экспертиза НПА и проектов НПА 

проводится прокуратурой Свердловской области и Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 
в соответствии с Соглашением между Правительством Свердловской области, 



2 

прокуратурой Свердловской области и Главным управлением Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской области о взаимодействии при 
проведении правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных 

правовых актов и нормативных правовых актов областных и территориальных 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области 
от 18.04.2016 No 81/28/1.». 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)» 
и официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской 
области. 

Министр А.В. Кузнецов 


		2021-10-21T09:31:03+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




